
令和 3 年 8 月 31 日

部 課

１　評価対象施設の概要

平成 28 年 4 月 1 日

令和 3 年 3 月 31 日
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２　利用実績

３　事業収支

A

C

B

D

E

※人件費(D)及び再委託料(E)は主な支出内訳のため、DとEの合計額が指定事業費にはなりません。

４　総合評価等（最終年度の管理運営に対する評価）

利用料金収入

指定管理料 0

9,604,560

6,600,000

93.10%

円

生駒駅南自転車駐車場

生駒駅前第２自転車駐車場

単位 予定(計画・目標)

生駒駅前自転車駐車場

作成日：

担当課：

駅前：元町１丁目４６１－１、駅前第２：元町２丁目２２９－４、駅南：山崎新町１４４－４５

生駒市営自転車駐車場（生駒駅前自転車駐車場、生駒駅前第２自転車駐車場、生駒駅南自転車駐車場）

利用料金制 終了日

公益社団法人 生駒市シルバー人材センター

R2年度　指定管理者導入施設　管理運営評価シート

総務

施設名称

所在地

利用料金制適用区分

開始日

増減の理由等利用区分等

設置目的

主な実施事業等

選定方法

指定管理者名

年目年のうち指定期間

指定期間

新型コロナウイルス感染症拡大
による利用者の減少

評価実施年非公募

円

円 1,600,000

道路の効用の保持及び道路交通の円滑化を図り、あわせて自転車等利用者の利便に資するため

自転車及び自動二輪車の一時利用及び定期利用（１か月及び３か月）

11,002,000

利用実績 対前年度比

5,466,450

2,709,920

1,426,110

81.20%

97.98%2,800,000

うち人件費

その他

自主事業収入

0

（参考）前年度実績

人件費比率

利用料金比率

11,000,000

0

17,800,000

21,465,000

自主事業費

事業収支 A－B

0

E/B

D/B

C/A

再委託費比率

事業報告（実績）

支出計

指定事業費

うち再委託料

0

0.857780681

0.999783436

-11,002,999

0

0.82925693

0.999818215

-10,463,000

0

9,602,480

21,465,000

2,000

0

20,607,559

0

0.839226029

0.999998277

-11,050,393

0

0

11,029,325

0

18,529,890

22,079,737

事業計画

収入計 11,029,344

19

20,607,559

2,080

利用者へのアンケート結果から、施設の設置目的は概ね達成しているものと評価できるところです。
引き続き指定管理者として施設の管理を請け負っていただくこととなりますが、自転車駐車場の利用者数の減少傾向には
歯止めがかからず、今後の大幅な増加も難しいことが想定されるため、市としても、生駒駅に近接する自転車駐車場のあ
り方について継続的に検討していきたいと考えています。

市の評価

0

0

17,676,766

防災安全

補足説明（必要に応じて記入）

22,079,737

0

最終年度用


